

Kúpna zmluva
na dodávku tovaru – čerstvá zelenina, čerstvé ovocie a zemiaky

podľa § 409 Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov

Kupujúci:

Verejný obstarávateľ: Spojená škola
Centrálna 464, 089 01 Svidník
Právna forma: rozpočtová organizácia
IČO: 37947931
DIČ: 2022022871
Štatutárny zástupca: Ing. Jana Drábová
Bankové spojenie: Štátna pokladnica, IBAN: SK84 8180 0000 0070 0051 7087

a

Predávajúci:

Obchodné meno: Ján Krajňak
Sídlo/miesto podnikania: Cernina 173, 090 16 Cernina
Zastúpený: Ján Krajňak
IČO: 33100217
DIČ: 1024765797
IČ DPH: SK1024765797
Zapísaný v registri: č. ŽR 712-1553
Bankové spojenie: SLSP a.s., SK59 0900 0000 0001 0467 5715

I. Predmet zmluvy

1. Predmetom tejto zmluvy je úprava dodacích, platobných, fakturačných a ďalších obchodných podmienok, za ktorých sa predávajúci zaväzuje dodávať kupujúcemu tovar. Na základe tejto zmluvy sa predávajúci zaväzuje dodať kupujúcemu tovar – **čerstvú zeleninu, čerstvé ovocie a zemiaky**, podľa špecifikácie uvedenej v prílohe 1 tejto zmluvy, určený čo do presného množstva a druhu kupujúcim v objednávkach.
2. Predávajúci sa zaväzuje objednaný tovar dodať kupujúcemu v dohodnutej kvalite a termíne do určeného miesta dodania a odovzdať kupujúcemu doklady vzťahujúce sa na dodaný tovar.
3. Kupujúci sa zaväzuje objednaný tovar prevziať a zaplatiť zaň predávajúcemu dohodnutú kúpnu cenu podľa platobných podmienok dohodnutých v tejto zmluve.

II. Kúpna cena a platobné podmienky

1. Cena tovaru je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov v súlade s predloženou cenovou ponukou na dodávku tovaru – **čerstvá zelenina, čerstvé ovocie a zemiaky** predávajúcim, ktorá je prílohou tejto zmluvy. Ceny uvedené v cenovej ponuke sú s DPH a sú stanovené vrátane dopravy tovaru do miesta dodania. Prípadnú zmenu cien bude kupujúci akceptovať a pripustí zvýšenie (úpravu) jednotkových cien predávajúceho počas trvania tejto zmluvy maximálne o 10% v tom prípade, pokiaľ sa zmenia oprávnené náklady vstupov predávajúceho, v priamej závislosti o vývoja cien na trhu. Nový platný cenník, po jeho odsúhlasení kupujúcim, bude tvoriť súčasť dodatku k tejto zmluve.
2. Predávajúci môže poskytnúť kupujúcemu zľavu, o ktorú budú znížené ceny bez DPH uvedené v ponuke. Poskytnutá zľava bude zohľadnená vo faktúre za dodaný tovar. Kúpnu cenou tovaru sa na účely tejto zmluvy rozumie cena tovaru podľa bodu 1 tohto článku po odpočítaní poskytnutej zľavy podľa tohto bodu. (Platí, pokiaľ sa bude poskytovať zľava.)
3. Právo na zaplatenie kúpnej ceny za objednaný tovar vzniká predávajúcemu riadnym a včasným dodaním objednaného tovaru do určeného miesta a prevzatím tovaru kupujúcim.
4. Dohodnutú kúpnu cenu je kupujúci povinný zaplatiť na základe faktúry vystavenej predávajúcim, ktorej prílohou budú kópie potvrdených dodacích listov. Predávajúci vystavuje faktúru maximálne 2x mesačne. Faktúra je splatná do 21 dní odo dňa jej vystavenia a predávajúci ju doručí/zašle kupujúcemu do 3 dní od vystavenia. Faktúra sa považuje za uhradenú dňom odpísania fakturovanej sumy z účtu kupujúceho v prospech účtu predávajúceho.
5. V prípade, ak faktúra má vecné alebo formálne nedostatky, respektíve nesplňa náležitosti daňového dokladu, má kupujúci právo takúto faktúru vrátiť predávajúcemu, pričom lehota splatnosti faktúry sa predlžuje o dobu do predloženia opravenej faktúry.

III. Objednanie tovaru

1. Kupujúci bude objednávať tovar písomnou objednávkou, ktorú zašle predávajúcemu faxom, e-mailom, poštou, telefonicky alebo predloží osobne.
2. Predávajúci potvrdí spravidla objednávku telefonicky, faxom alebo e-mailom, najneskôr do začiatku nasledujúceho pracovného dňa, po jej obdržaní. Zmluvné strany sa dohodli, že za potvrdenie objednávky kupujúceho sa považuje aj dodanie tovaru podľa tejto objednávky.

IV. Dodanie tovaru

1. Predávajúci je povinný dodať objednaný tovar kupujúcemu v termíne určenom kupujúcim v objednávke.
2. Predávajúci realizuje dodávku tovaru v pracovných dňoch od 07:00 hod. do 14.00 hod.

3. Predávajúci je povinný dodať objednaný tovar do miesta dodania, ktorým je sídlo kupujúceho: Centrálna 464, Svidník, kontaktná osoba: p. Milena Alexovičová, číslo telefónu 054/7522066.
4. Predávajúci súčasne s dodávkou tovaru doručí kupujúcemu dodací list, na ktorom kupujúci potvrdí prevzatie tovaru a uvedie prípadné výhrady spojené s prevzatím tovaru. Jedno vyhotovenie dodacieho listu ostane kupujúcemu. Ak tovar bude zo strany kupujúceho vrátený podľa č. V bod 3 tejto zmluvy z dôvodu jeho väd, bude sa tovar považovať za nedodaný

V. Akosť tovaru a záruka

1. Predávajúci je povinný dodávať tovar v akosti a kvalite zodpovedajúcej platným právnym predpisom a hygienickým normám, spolu so súvisiacimi dokladmi.
2. V prípade, ak ide o tovar, ktorý má vyznačenú dobu použiteľnosti (trvanlivosti) spotreby, vzťahuje sa na tento tovar vyznačená doba použiteľnosti (trvanlivosti) spotreby. Dodaný tovar bude len v 1. akosti a v 1/3 záručnej doby.
3. V prípade väd zistených pri dodaní tovaru je kupujúci oprávnený vadný tovar neprevziať a vrátiť ho predávajúcemu späť na náklady predávajúceho. Tieto vady kupujúci uvedie do dodacieho listu.
4. Zistené vady tovaru kupujúci oznámi predávajúcemu, ktorý je povinný zabezpečiť bezplatné odstránenie vady alebo uspokojenie iného nároku kupujúceho z väd bez zbytočného odkladu, najneskôr však do 5 dní od oznámenia vady.

VI. Obaly

1. V prípade, ak predávajúci bude dodávať tovar na vratných obaloch (euro paletách, prepravkách a pod.), druh a počet vratných obalov je povinný označiť na dodacom liste podľa čl. IV bod 4 tejto zmluvy. Obeh vratných obalov bude založený na výmennom systéme a predávajúci nebude kupujúcemu fakturovať cenu vratných obalov. Kupujúci bude vrätné obaly, v ktorých bol uložený tovar, vracať predávajúcemu pri nasledujúcej dodávke tovaru, najneskôr však do 3 mesiacov od ich obdržania. V prípade ukončenia zmluvného vzťahu je kupujúci povinný vrátiť predávajúcemu obaly do 30 dní od poslednej dodávky. Náklady spojené s vrátením vratných obalov znáša predávajúci.

VII. Doba platnosti zmluvy a ukončenie zmluvy

1. Táto zmluva je uzavretá – na dobu určitú do 31. 12. 2023.
2. Túto zmluvu je možné ukončiť kedykoľvek písomnou dohodou zmluvných strán.
3. Vypovedať túto zmluvu môže ktorákoľvek zmluvná strana bez uvedenia dôvodu. Výpoveď musí byť písomná a doručená druhej zmluvnej strane. Zmluvné strany sa dohodli, že výpovedná lehota je 1 (slovom jeden) mesiac a začína plynúť dňom nasledujúcim po doručení výpovede.

4. Odstúpiť od tejto zmluvy alebo od jednotlivkej objednávky je možné v prípadoch stanovených zákonom alebo dohodnutých v tejto zmluve. Za podstatné porušenie zmluvy na účely odstúpenia od tejto zmluvy sa považuje najmä opakované omeškanie predávajúceho s dodávkou tovaru. Zmluva zaniká dňom doručenia písomného oznámenia o odstúpení od zmluvy druhej zmluvnej strane.

VIII. Záverečné dojednania

1. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu poslednou zo zmluvných strán a účinnosť nasledujúci deň po jej zverejnení na webovom sídle kupujúceho.
2. Záležitosti neupravené touto zmluvou sa spravujú ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatnými právnymi predpismi platnými v Slovenskej republike.
3. Predávajúci predloží kupujúcemu pri podpise tejto zmluvy overenú kópiu výpisu z obchodného registra alebo z iného registra, v ktorom je zapísaný, nie starší ako tri mesiace.
4. Túto zmluvu je možné meniť alebo dopĺňať len po vzájomnej dohode zmluvných strán, formou písomných dodatkov podpísaných obidvoma zmluvnými stranami.
5. Zmluva je vyhotovená v troch vyhotoveniach – jedno pre predávajúceho a dve pre kupujúceho.
6. Zmluvné strany vyhlasujú, že zmluva bola uzavretá ako prejav ich slobodnej a vážnej vôle, jej ustanovenia sú im zrozumiteľné a určité, nebola uzavretá v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok, zmluvu si prečítali, jej obsahu porozumeli a súhlasia s ním a na znak súhlasu ju potvrdzujú svojim podpisom.

Vo Svidníku dňa 07.01.2022

Vo Svidníku dňa 7. 1. 2022

Kupujúci
SPOJENÁ ŠKOLA
Centrálna 464
089 01 Svidník

Predávajúci

Drábová

Jan Krajňák
Cernina 173, 090 16
IČO: 33 100 217
DIČ: 1024765707

Ing. Jana Drábová
riaditeľka školy

Cenová ponuka na dodávku tovaru – čerstvá zelenina, čerstvé ovocie, zemiaky

P.č	Názov tovaru	Predpokladané množstvo za rok	Merná jednotka	Bez DPH		% DPH	S DPH	
				Cena bez DPH/MJ	Cena bez DPH celkom		Cena s DPH /MJ	Cena s DPH celkom
1.	Banány	1700	kg					
2.	Broskyne	160	kg					
3.	Citróny	250	Kg					
4.	Hrozno stolové	50	Kg					
5.	Hrušky	650	Kg					
6.	Jablká	1300	Kg					
7.	Kivi	300	Kg					
8.	Mandarínky	550	Kg					
9.	Nektarinky	200	Kg					
10.	Pomaranče	650	Kg					
11.	Brokolica čerstvá	120	Kg					
12.	Cesnak	20	Kg					
13.	Cibuľa	550	Kg					
14.	Cvikla	100	Kg					
15.	Hlávkový šalát	40	Kg					
16.	Kaleráb	180	Kg					
17.	Kapusta biela	300	Kg					
18.	Kapusta červená	120	Kg					
19.	Kapusta čínska	100	kg					
20.	Kapusta kyslá	450	Kg					
21.	Karfiol	200	Kg					
22.	Mrkva	850	Kg					
23.	Paradajky	180	Kg					
24.	Petržlen koreňový	200	Kg					
25.	Pór	85	Kg					
26.	Uhorky šalátové	450	Kg					
27.	Zeler	240	Kg					
28.	Zemiaky neskoré	6500	Kg					
29.	Zemiaky skoré	250	kg					
		CELKOM		x		x	x	

Vo Svidníku dňa 07.01.2022

Vo Svidníku dňa 7.1.2022


Ing. Jana Drábová
riaditeľka školy

Cenová ponuka na dodávku tovaru – čerstvá zelenina, čerstvé ovocie, zemiaky

P.č	Názov tovaru	Predpokladané množstvo za rok	Merná jednotka	Bez DPH		% DPH	S DPH	
				Cena bez DPH/MJ	Cena bez DPH celkom		Cena s DPH /MJ	Cena s DPH celkom
1.	Banány	1700	kg	1,24	2108,00	20	1,49	2533,00
2.	Broskyne	160	kg	1,50	240,00	20	1,80	288,00
3.	Citróny	250	kg	1,80	450,00	20	2,16	540,00
4.	Hrozno stolové	50	kg	2,40	120,00	20	2,88	144,00
5.	Hrušky	650	kg	1,80	1170,00	10	1,98	1287,00
6.	Jablká	1300	kg	0,90	1170,00	10	0,99	1287,00
7.	Kivi	300	kg	2,20	660,00	20	2,64	792,00
8.	Mandarínky	550	kg	1,40	770,00	20	1,68	924,00
9.	Nektarinky	200	kg	1,50	300,00	20	1,80	360,00
10.	Pomaranče	650	kg	1,40	910,00	20	1,68	1092,00
11.	Brokolica čerstvá	120	kg	1,10	132,00	10	1,21	145,20
12.	Cesnak	20	kg	4,40	88,00	10	4,84	96,80
13.	Cibuľa	550	kg	0,62	341,00	10	0,68	374,00
14.	Cvikla	100	kg	0,65	65,00	20	0,78	78,00
15.	Hlávkový šalát	40	kg	0,60	24,00	10	0,66	26,40
16.	Kaleráb	180	kg	1,00	180,00	10	1,10	198,00
17.	Kapusta biela	300	kg	0,56	168,00	10	0,62	186,00
18.	Kapusta červená	120	kg	0,70	84,00	10	0,77	92,40
19.	Kapusta čínska	100	kg	1,00	100,00	10	1,10	110,00
20.	Kapusta kyslá	450	kg	1,00	450,00	20	1,20	540,00
21.	Karfiol	200	kg	1,60	320,00	10	1,76	352,00
22.	Mrkva	850	kg	0,64	544,00	20	0,77	652,80
23.	Paradajky	180	kg	1,40	252,00	10	1,54	277,20
24.	Petržlen koreňový	200	kg	1,60	320,00	20	1,92	384,00
25.	Pór	85	kg	1,20	102,00	10	1,32	112,20
26.	Uhorky šalátové	450	kg	1,60	720,00	10	1,76	792,00
27.	Zeler	240	kg	1,20	288,00	20	1,44	345,60
28.	Zemiaky neskoré	6500	kg	0,52	3380,00	10	0,57	3705,00
29.	Zemiaky skoré	250	kg	0,90	225,00	10	0,99	247,50
		CELKOM		x	15681,00	x	x	17962,10

Vo Svidníku dňa 07.01.2022

Vo Svidníku dňa 07.01.2022

Kupujúci

SPOJENÁ ŠKOLA
Centrálna 464
089 01 Svidník

Predávajúci

Ing. Jana Drábová
riaditeľka školy